
BŘEZEN

mediální partner: časopis Program
Kulturní centrum Bílovec, příspěvková organizace | Zámecká 691/5, 743 01 Bílovec | www.kcbilovec.cz

KNIHOVNA
_______________________________________________________________________

BÍLOVEC OBYČEJNĚ I NEOBYČEJNĚ: 
fotografická výstava

výstava | 1. až 31. 3. 2018 | knihovna – čítárna
vernisáž | 1. 3. (čt) v 17:00 | vstup zdarma 

Již 3. ročník výstavy tematických fotografií, tentokrát v knihovně! V čí-
tárně se můžete během března podívat na soutěžní fotografie ama-
térských fotografů zachycující neotřelé pohledy na naše město. Sou-
částí vernisáže výstavy bude již tradiční vyhlášení vítězů jednotlivých 
kategorií soutěže a také prezentace všech zaslaných fotografií. 
_______________________________________________________________________

LOVCI PEREL A KNIŽNÍ VÝZVA: 
slavnostní vyhlášení vítězů
8. 3. (čt) v 17:00 | knihovna | vstup zdarma

Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na společné setkání při 
slavnostním vyhlášení výsledků v soutěžích Lovci perel a Knižní výzva 
2017.
_______________________________________________________________________

JAK CESTOVAT ZA BABKU  
PO EVROPĚ: cestopisná beseda

13. 3. (út) v 18:00 | knihovna | vstupné 30 Kč / 15 Kč
Smiřujete se s tím, že se do drahých evropských metropolí jen tak 
nepodíváte? Po přednášce Lukáše Tisovského, rodáka ze Studénky, 
zcela změníte názor. Lukáš procestoval téměř celou Evropu včetně 
Balkánského poloostrova pouze s minimálními náklady. Informace 
o zajímavostech z cest a tipy, jak cestovat lowcost! 
_______________________________________________________________________

MEČIAR: projekce filmu
20. 3. (út) v 18:00 | 21. 3. (st) v 18:00 

knihovna – Pidikino | vstupné 70 Kč / 80 Kč
Schémata moci, rozpad Československa a praktiky „devadesátek“ 
v obnažujícím portrétu politické ikony. Dokumentární snímek Tere-
zy Nvotové sleduje bývalého slovenského politika Vladimíra Mečiara 
a jeho dopad na slovenskou společnost. Dokument / 89 minut / SR, 
ČR, 2017 / slovensky bez titulků / doporučená přístupnost od 12 let. 
_______________________________________________________________________

BÍLOVECKÉ ZÁHADY 2018
28. 3. (st) v 15:00 | knihovna | vstup zdarma

Finále 7. ročníku oblíbené autorské literární soutěže pro děti, tento-
krát na téma Záhada tajemného obrazu. Nenechte si ujít slavnostní 
vyhlášení vítězů! 
_______________________________________________________________________

JAK SE PÍŠE VE DVOU: 
K. SMOLÍKOVÁ & J. W. PROCHÁZKA 

28. 3. (st) v 18:00 | knihovna | vstupné 30 Kč / 15 Kč
Klára Smolíková, oblíbená autorka populárně naučných knih pro děti, 
a Jiří W. Procházka, legenda české fantastiky, spojili své síly a jako 
autorská dvojice se stali tvůrci řady detektivních knížek. V březnu je 
přivítáme také u nás v knihovně a dozvíme se, jak vůbec vzniká detek-
tivní příběh, jaká je cesta za fakty kriminálních příběhů a pobavíme se 
adrenalinovými a nečekanými příhodami. 
_______________________________________________________________________

MUZEUM
_______________________________________________________________________

STANISLAV LUBOJACKÝ:  
Retrospektiva

výstava | trvá do 19. 4. 2018
muzeum | vstupné dle ceníku

Výstava významného představitele současného bíloveckého výtvar-
ného umění, akademického malíře Stanislava Lubojackého, nabídne 
průřez jeho dosavadní tvorbou. K vidění budou především starší díla, 
dokumentující vývoj jeho osobitého stylu, který stojí na pomezí až fo-
tografického realismu a barevné abstrakce, z níž vystupují groteskní, 
snové a pohádkové motivy. 
_______________________________________________________________________

STARÁ ŘEMESLA – TKALCOVSTVÍ:
přednáška a praktický workshop

6. 3. (út) v 17:00 | muzeum
vstupné 30 Kč dospělí / 15 Kč děti

Rok 2018 si bílovecké muzeum rozhodlo vyhradit našim tradicím. 
A co jsme si pro Vás připravili? Všechny zájemce o rukodělnou výro-
bu jistě zaujme program věnovaný starým řemeslům, který společně 
odstartujeme právě v březnu. Tkalcovství, řemeslo pro Bílovec nejty-
pičtější, nám představí Šárka Kuchaříková. Ukáže nám, jak pracovat 
na tkalcovském stavu, ale také jak utkat opasek či papuče.
_______________________________________________________________________

JÍZDY KOLEM OSENÍ – JEDINEČNÝ 
ZVYK MORAVSKÉHO KRAVAŘSKA

odborná přednáška
27. 3. (út) v 17:00 | muzeum 

vstupné 30 Kč dospělí / 15 Kč děti
Bývalý etnologický region Kravařsko měl vícero zvyků, jedním z nich 
byla i křesťanská oslava Velikonoc, tzv. jízdy kolem osení. Tento pra-
dávný zvyk se do dnešních dnů dochoval už jen ve vesničce Lukavec, 
ležící nedaleko Bílovce. Historii a význam tohoto zvyku nám přiblíží 
Eliška Nohálová, jejíž zásluhou byl tento fenomén zanesen na krajský 
Seznam nehmotného kulturního dědictví.
_______________________________________________________________________

knihovna.kcbilovec.cz
muzeum.kcbilovec.cz

icko.kcbilovec.cz

facebook.com/knihovnabilovec
facebook.com/muzeumbilovec

instagram.com/knihovnabilovec

MYŠLENÍ NEBOLÍ, MYŠLENÍ LÉČÍ:
přednáška Hany Vlhové

29. 3. (čt) 16:00 | knihovna | vstup zdarma
Myšlení nebolí, myšlení léčí aneb zdraví i nemoc je v rukou každého 
z nás. Odborná přednáška Hany Vlhové o tom, že síla myšlenky má 
neuvěřitelnou moc. Každá myšlenka je určitá energie, která ovlivňu-
je všechny procesy v nás, tedy zdraví i nemoc. Prezentace obsahuje 
konkrétní kroky, konkrétní situace, úspěchy i nezdary. 
_______________________________________________________________________


